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Hvis forsvarsministeren er i tvivl om, hvor- 
vidt disse mennesker føler sig snydt, kan jeg 
sende de breve over, jeg har fået fra nogle af 
dem, hvor de siger: Hvorfor er det mig, der ikke 
skal have noget? Vi var mange, der skulle sen- 
des hjem, og jeg blev hjemsendt på den 179. dag, 
fordi den del af holdet, som jeg var på, skulle 
med det første fly. Mine kolleger, mine kamme- 
rater, som var på det samme hold, skulle med 
det næste fly, som fløj dagen efter, så de havde 
180 dage. De havde 6 måneder, hvorimod vi, der 
skulle med det første fly, bliver snydt for det. 

Det kan disse mennesker ikke forstå, og det er 
det, jeg har kritiseret, for jeg synes, det ligger 
langt fra det, man kan kalde lovkvalitet. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Den her kompensation er ikke givet vilkårligt. 
Man har fulgt 6-måneders-princippet, som hr. 
Vernersen rigtigt var inde på. Derfor er vi landet 
sådan. 

Vi kommer jo til et yderligere spørgsmål, men 
det er således, at ca. 1.000 personer har været 
ude i intervallet 177-179 dage, mens de resteren- 
de ca. 4.200 har været udsendt i intervallet 1-176 
dage. Et sted skulle grænsen sættes, og dér blev 
den altså sat efter princippet i § 33 a i ligningslo- 
ven. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Deri er da også en betydelig vilkårlighed, som 
ligger meget, meget langt fra de udsagn, som 
forsvarsministeren kom med, da forsvarsmini- 
steren sad i Skatteudvalget. Jeg erindrer masser 
af disse møder, hvor forsvarsministeren var helt 
oppe på barrikaderne i sine angreb, også på den 
daværende skatteminister. 

Nu kommer vi så til målstregen. Vi kan se, 
hvem der får del i disse beløb, og vi kan især se, 
hvem der ikke får del i dem, og det viser sig alt- 
så, at det næsten er halvdelen, 5.254 personer, 
der af disse meget vilkårlige årsager, som mini- 
steren angiver, ikke får et beløb. Med de udsagn, 
der tidligere har været givet fra ministerens side, 
kan jeg ikke forstå, at ministeren finder det ri- 
meligt, under ingen omstændigheder. 

Ole Stavad (S): 
Nu ved jeg ikke rigtig, hvordan forsvarsministe- 
ren tolker ordet vilkårlig, men kan forsvarsmini- 
steren ikke anerkende, at for dem, der i princip- 
pet har været udsendt for et halvt år, men hvor 
de helt uden at vide, at det havde nogen konse- 
kvenser, og i øvrigt helt uden selv at kunne på- 

virke tidspunktet for hjemsendelse, er det en til- 
fældighed, der fuldstændig afgør, om de modta- 
ger et beløb eller ikke modtager det? 

Mener ministeren, at det er en rimelig måde 
at behandle udsendte danskere på? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Hr. Stavad ved fra sin tid som skatteminister alt 
om, at man jo har nogle regler. F.eks. har vi her 
en regel om 6 måneder. Hr. Stavad ved også fra 
sin fortid, at hvis udlandsdanskere f.eks. ophol- 
der sig her i landet mere end bare nogle få dage 
over tiden, har det nogle skattemæssige konse- 
kvenser. Den måde, som det er grebet an på, er 
altså den måde, som man har fundet at kunne 
håndtere det på efter gældende lovgivning og 
principper. 

Kl. 15.55 

Jens Peter Vernersen (S): 
Må jeg citere fra forhandlingerne i Folketinget 
den 12. januar 2001; det er jo ikke så forfærdelig 
lang tid siden, og da siger hr. Svend Aage Jens- 
by: 

»Det er altså forbundet med en kolossal 
ulempe at være sendt ud i det område. Det er 
forbundet med store personlige afsavn, og det er 
ikke risikofrit, så derfor: Gør det noget, at vi gi- 
ver disse få mennesker ... et lille incitament«. 

Det er et citat af den nuværende forsvarsmi- 
nister. 

Hvad tror forsvarsministeren, at de 5.254 per- 
soner, der ikke har fået beløbet, næsten halvde- 
len, tænker om sådan almindelig retfærdighed? 

Kunne forsvarsministeren ikke forestille sig, 
at man, når man nu måske igen sidder i Kosovo, 
eller hvor man sidder, spørger, om det virkelig 
er den retfærdighed, man byder os, fordi vi blev 
sendt hjem en dag før? 

Så skal jeg i øvrigt sige, at når man henviser 
til ligningslovens bestemmelser, siger den rent 
faktisk ingenting om, at man kunne give en ud- 
betaling på den baggrund. Den taler faktisk om 
noget helt andet. Det tror jeg også at forsvarsmi- 
nisteren er enig i. 

Ole Stavad (S): 
Jeg er helt enig med forsvarsministeren i, at vi 
har nogle regler, men kan forsvarsministeren 
ikke bekræfte, at efter de regler, vi har, ligger der 
faktisk en dom for, at der ikke skal udbetales be- 
løb? Det er det, som forsvarsministeren og rege- 
ringen har grebet ind i ved at lave deres egne 
regler -  ikke for at følge gældende dansk ret, 


